
五泉市
マスコットキャラクター
いずみちゃん

さくら号
予約制乗合タクシー
郊外 市街地

300円
中学生以上 １回

五泉市公共交通 WEB予約
を開始
します！
詳しくはP.3

さくら号とは 市内全域を3つの基本エリアに分けて、自宅や指定場所から
目的地まで運行する予約制の乗合タクシーです。
市内全域を3つの基本エリアに分けて、自宅や指定場所から
目的地まで運行する予約制の乗合タクシーです。

※

五泉中央病院前
ラポルテ五泉

D 五泉共通エリア

B 五泉西エリア A 五泉東エリア

C 村松エリア

E 五泉東・村松
　共通エリア

ふれあいバス

新潟市秋葉区

加茂市

阿賀野市

JR新関駅

三本木二丁目

北五泉駅

本町二丁目

水島町
五泉高校前

五泉市役所

五泉駅

今泉

JR猿和田駅

JR馬下駅

馬下保養センター

咲花温泉街

JR咲花駅

村松ショッピングセンター前

村松支所

西村松

さくらんど会館

さくらんど温泉
村松駅

さくらアリーナ前
南部郷厚生病院前

主なふれあいバス停留所
ふれあいバス運行路線

主な公共施設等

※D 五泉共通エリアの周辺にある一部の医療機関・公共施設・商店等で
　共通エリア扱いとしている箇所があります。
　くわしくは「さくら号」受付センターへお問い合わせください。

※D 五泉共通エリアの周辺にある一部の医療機関・公共施設・商店等で
　共通エリア扱いとしている箇所があります。
　くわしくは「さくら号」受付センターへお問い合わせください。

⑶　２つの共通エリアを除き、３つの基本エリア間をまたぐ運行はしません。

Ａ 五泉東エリア Ｄ 五泉共通エリア Ｂ 五泉西エリア

Ｃ 村松エリアＤ 五泉共通エリア
Ａ 五泉東エリア
Ｂ 五泉西エリア

②　五泉東・西エリアと村松エリアを移動する場合
ふれあいバス

①　五泉東エリアと五泉西エリアを移動する場合

エリア間の乗り継ぎの方法

⑵　基本エリアの中に、 の２つの共通エリアを設定します。Ｄ 五泉共通エリア Ｅ 五泉東・村松共通エリア

⑴　市内全域を の３つの基本エリアに分けて運行します。　Ａ 五泉東エリア Ｂ 五泉西エリア Ｃ 村松エリア
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300円
中学生以上 １回

五泉市公共交通 WEB予約
を開始
します！
詳しくはP.3

さくら号とは 市内全域を3つの基本エリアに分けて、自宅や指定場所から
目的地まで運行する予約制の乗合タクシーです。
市内全域を3つの基本エリアに分けて、自宅や指定場所から
目的地まで運行する予約制の乗合タクシーです。

※

五泉中央病院前
ラポルテ五泉

D 五泉共通エリア

B 五泉西エリア A 五泉東エリア
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村松支所

西村松

さくらんど会館

さくらんど温泉
村松駅

さくらアリーナ前
南部郷厚生病院前

主なふれあいバス停留所
ふれあいバス運行路線

主な公共施設等

※D 五泉共通エリアの周辺にある一部の医療機関・公共施設・商店等で
　共通エリア扱いとしている箇所があります。
　くわしくは「さくら号」受付センターへお問い合わせください。

※D 五泉共通エリアの周辺にある一部の医療機関・公共施設・商店等で
　共通エリア扱いとしている箇所があります。
　くわしくは「さくら号」受付センターへお問い合わせください。

⑶　２つの共通エリアを除き、３つの基本エリア間をまたぐ運行はしません。

Ａ 五泉東エリア Ｄ 五泉共通エリア Ｂ 五泉西エリア

Ｃ 村松エリアＤ 五泉共通エリア
Ａ 五泉東エリア
Ｂ 五泉西エリア

②　五泉東・西エリアと村松エリアを移動する場合
ふれあいバス

①　五泉東エリアと五泉西エリアを移動する場合

エリア間の乗り継ぎの方法

⑵　基本エリアの中に、 の２つの共通エリアを設定します。Ｄ 五泉共通エリア Ｅ 五泉東・村松共通エリア

の３つの基本エリアに分けて運行します。　Ａ 五泉東エリア Ｂ 五泉西エリア Ｃ 村松エリア
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時刻表

運　賃

時刻表の時間は目安です。
道路状況等により遅くなる場合があります。

運行日 月曜日～土曜日 ※運休日　日曜日、休日、お盆（8月14日～16日)、
　　　　　年末年始（12月31日～1月3日）

全エリア共通
市街地出発 → 郊外到着
7:30
8:30
9:30
10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30
16:30
17:30

→
→
→
→
→
→
→
→
→
→
→

8:00
9:00
10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00
17:00
18:00

郊外出発 → 市街地到着
8:00
9:00
10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00
17:00
18:00

→
→
→
→
→
→
→
→
→
→
→

8:30
9:30
10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30
16:30
17:30
18:30

利用者が多い人気の便

運　　　賃
中学生以上 １回　300円
小学生 １回　150円
未就学児 無料

回　数　券
300円券×11枚綴り 3,000円
150円券×11枚綴り 1,500円

回　数　券
（障がい者用）

270円券×11枚綴り 2,700円
135円券×11枚綴り 1,350円

障がい者割引
○身体・知的・精神障がい者

）でま人１（人添介の者いが障 ○
「運賃」の10％引き

認確りよに」帳手「種各 ※
※ミライロIDも可

高齢者助成券 65歳以上の方を対象に3,000円の回数券購入ごとに１枚交付
福祉タクシー
利 用 助 成 券 重度の障がい者を対象に市健康福祉課が交付

五泉地区 五泉市役所（売店・企画政策課）、五泉商工会議所
村松地区 村松支所（地域振興係）、村松商工会
運行事業者 「さくら号」の車内、みどりハイヤー、あんしんタクシーの市内営業所

回数券販売場所

定額制・前払い

※介添え人の方は予約時に申し出てください。

回数券回数券
回数券回数券
回数券回数券
回数券回数券

回数券回数券

回数券回数券

「おつり」のないよう
お願いします。
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さくら号のWEB予約には､事前に利用者登録（無料）
が必要です。下記①～②いずれかでお手続きください。

※受付センターで利用者登録の承認後、予約が可能となります。

①右記QRコードから登録
②下記URLから登録

①右のQRコードからアクセス
②WEBのマイページからアクセス

フォームはこちら▼

予約確定や乗車前の連絡がLINEで
受け取れます！

https://gosen-city.demand.coconile.com/

利用者登録が完了したら、マイページからLINEログイン認証が利
用できます。また認証後、ごせん乗合タクシー｢さくら号｣公式
LINEを友達登録することで予約に関するお知らせをLINEで受け取
ることもできます。公式LINEは下記いずれかでアクセスできます。

①電話で事前登録･予約

受付センターとの会話は、受付内容の正確な把握とサービス向上のため、録音させて頂いております。

（ただし　7:30　8:00　8:30　は前運行日の
 午後5時まで）

かけ間違いに
ご注意下さい

ごせん乗合タクシー「さくら号｣受付センター
ご利用日の1週間前から1時間前まで
【受付時間】 運行日の 午前7時45分～午後5時

☎ 0250-41-1500

さくら号受付センター
（☎0250-41-1500）

へお電話ください

ID・パスワードを入力しシステムに
ログイン！

「予約をする｣の案内ボタンから
予約画面に進む

利用日や乗降車地点･便を入力･申請
※この時点では予約確定していません

受付センターで予約状況を確認し、
予約が確定したらメールでお知らせ
します

電話での予約方法

「乗合タクシー」のため、他の人と
一緒に乗車することがあります

②予約した場所で待つ

運賃は前払い制です。
現金・回数券でお支払いください

乗車時に運賃をお支払いくださいご予約時間の30分前に確認
メールが届きます

回数券回数券

③乗車時にお金を払う

乗車後の目的地変更や
途中下車はできません

〇〇スーパー

④目的地で降りる

①ログイン ②予約ボタンを押す ③予約内容の入力･申請 ④予約の確定

⑤当日予約直前メール ⑥乗車 予約開始時刻
電話予約

1週間前（※）の午前7時45分
※ただし、予約開始日が祝日等でさくら号の運行日でない場合は翌運行日

1週間前（※）の正午
WEB予約

運行開始時刻
7：30
8：00
8：30
9：00以降

電話予約

前運行日の午後5時 前運行日の午後4時

運行の1時間前

WEB予約
予約締切時刻

電話で予約する際は､受付センターにお電話ください。帰りの便もご一緒に予約できます。電話で予約する際は､受付センターにお電話ください。帰りの便もご一緒に予約できます。

WEBでの予約方法

利用者登録について LINE ID 連携でさらに便利に!

WEB予約ご利用の際は、事前にWEB予約の利用者登録をお済ませください。WEB予約ご利用の際は、事前にWEB予約の利用者登録をお済ませください。

公式ラインはこちら▼
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田上町

電話･WEB予約でご自宅付近まで
お迎えにあがります。
市外の方もご利用いただけます。
予約内容の変更やキャンセルは
お早めにご連絡ください。
乗車中はシートベルトを
着用しましょう。

運行時の道路状況・天候・交通状
況により、発着地を変更すること
があります。

五泉ー村松間の運行はできません。
「何時までに到着したい」という要望には
お応えできません。
袋小路の道には入れません。
予約後にキャンセル・変更を何度も繰り返す
方は利用をお断りすることがあります。
安全な運行に支障をきたすと認められる
場合や、他の利用者の迷惑になるような場合
は、ご利用をお断りします。
運転手や受付センターに対する暴言、暴力、
過度な要求、誹謗中傷等の行為があった場合
は乗車をお断りします。

待つ時は運転手から見える所で
満車

予約は先着順です。

荷物の運搬はご自身で

予約した時間までに外に出て、
運転手から見える所でお待ちください。
予約した方が見つからない場合、
キャンセル扱いになります。

予約状況によりご希望に添えないことがあります。
予約してない方を運行中に乗せることはできません。

荷物はひざ上に乗る大きさまでとし、ご自身でお持ちください。
運転手はお手伝いできません。

不急の方は時間をずらしてお掛けください。
お急ぎの方は繋がるまでかけ続けてください。

Web予約の利用もご検討ください。

おかけ間違いのないよう、ご注意ください。

お問い合わせ先

ご理解とご協力をお願いします。ご理解とご協力をお願いします。

・・・☎０２５０－４１－1500
よい　　　 いちご マルマル

ごせん乗合タクシー
「さくら号」受付センター

 の間は電話が混雑します。

早朝と夕方は電話が混雑

7:45～10:00
16:00～17:00
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